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Suomen Yrittäjät

Lausunto

24.11.2025

Asia:  VN/27287/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
nestemäisten polttoaineiden valmisteverosta annetun lain liitteen sekä sähkön 
ja eräiden polttoaineiden valmisteverosta annetun lain liitteen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään:

Suomen Yrittäjät kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle laeiksi nestemäisten polttoaineiden valmisteverosta annetun lain liitteen sekä sähkön 
ja eräiden polttoaineiden valmisteverosta annetun lain liitteen muuttamisesta.

Liikenne- ja lämmityspolttoaineista energiaverotuksen yhteydessä kannettavaa 
huoltovarmuusmaksua ehdotetaan muutettavaksi siten, että sen suuruus perustuisi polttoaineen 
energiasisältöön. Huoltovarmuusmaksusta kertyvän verotuoton korottamiseksi sähköstä 
kannettavan huoltovarmuusmaksun tasoa korotettaisiin 0,013 sentistä 0,085 senttiin 
kilowattitunnilta molemmissa sähköveroluokissa.

Esityksellä toteutettaisiin energiaverotuksen yhteydessä kannettavan huoltovarmuusmaksun tason 
korottaminen sille asetetun 91,9 miljoonan euron suuruisen vuotuisen tuottotavoitteen 
saavuttamiseksi sekä huoltovarmuusmaksun perusteen muuttaminen yhdenmukaisemmaksi 
energiaverotuksen määräytymisperusteiden kanssa valmisteverotusdirektiivissä edellytetyllä tavalla.

Suomen Yrittäjät esittää lausuntonaan seuraavaa:

Esityksen tavoite vahvistaa huoltovarmuuden toimintaedellytyksiä on kannatettava. Suomen 
Yrittäjät korostaa, että merkittävää veroluonteista huoltovarmuusmaksun korotusta esitetään 
kohdistettavaksi sähkölle. Kohdennus on ristiriidassa sen kanssa, että sähköistyminen on Suomen 
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ilmastopolitiikan keskeinen väline sekä tavoite, ja Suomen tulevan kasvun odotetaan nojautuvan yhä 
enemmän puhdasta sähköä hyödyntävän teollisuuden investointeihin.

Esityksessä teollisen ja kuluttajasähkön (sähköveroluokka II) huoltovarmuusmaksua korotettaisiin 
533 prosentilla. Tämä nostaisi teollisen ja kuluttajasähkön kokonaisverotasoa 114,3 prosentilla 
samalla kun monien muiden energiatuotteiden, kuten moottoribensiinin ja raskaan polttoöljyn, 
kokonaisverotasot pysyisivät lähes ennallaan tai laskisivat lievästi. 

Suomen Yrittäjät katsoo, että huoltovarmuusmaksun painotusta sähköön tulee keventää ja osa 
korotuksesta tulee ohjata fossiilisiin polttoaineisiin. Liian voimakas sähköön kohdennettu 
huoltovarmuusmaksun korotus kasvattaisi sähköistyvän teollisuuden kustannuksia ja heikentäisi 
puhtaaseen sähköön perustuvien investointien edellytyksiä, mikä olisi sekä ilmastotavoitteiden että 
Suomen talouden kannalta haitallinen ratkaisu.

Lopuksi

Sähköistyminen on välttämätön edellytys Suomen ilmasto- ja energiatavoitteiden saavuttamiselle 
sekä puhtaaseen sähköön perustuvan talouskasvun syntymiselle. Verotus ja veroluonteiset maksut 
tulisi mitoittaa ja kohdentaa siten, että ne vahvistavat eivätkä heikennä puhdasta sähköä 
hyödyntävien investointien ja teollisuuden kustannuskilpailukykyä suhteessa fossiilisiin 
polttoaineisiin.

Myös huoltovarmuusjärjestelmän rahoitusratkaisuissa tulisi johdonmukaisesti huomioida sekä 
laajemmat energiapolitiikan tavoitteet että yritysten toiminta- ja investointiympäristön 
ennakoitavuus sekä kansainvälinen kilpailukyky. Suomen puhtaan energian varaan rakentuvaa 
kasvua heikentäviä päätöksiä ei tulisi tehdä ilman erittäin painavia perusteita.
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